
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 262 af 3. marts 2017 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Jesper Petersen (S). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Ebbe Vestergaard Jørgensen 
  

31. marts 2017 
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Spørgsmål 

I forlængelse af samråd om sagsbehandlingstiderne i Skatteankestyrelsen, jf. SAU alm. del 

– samrådsspørgsmål Z og Æ, bedes ministeren redegøre for den uddannelsesmæssige 

sammensætning blandt medarbejderne i Skatteankestyrelsen, og beskrive udviklingen heri. 

I svaret bedes jurister opdelt i medarbejdere på bachelorniveau henholdsvis kandidatni-

veau.  

 

Svar 

Jeg har modtaget følgende fra Skatteankestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Nedenstående tabel viser udviklingen i antallet af ansatte i Skatteankestyrelsen fordelt på 

personalekategorierne AC, DTS og HK. Oversigten dækker over perioden fra 1. januar 

2014 til 1. januar 2017 og tæller ikke kontorelever og medarbejdere på orlov (tjenestefri 

uden løn). 

 

Tabel 1. Udviklingen i antallet af ansatte i Skatteankestyrelsen fordelt på personalekategorier  
 

 
 Personalekategori 1. januar 2014 1. januar 2015 1. januar 2016 1. januar 2017 

AC 118 152 241 258 

DTS 68 47 41 36 

HK 35 47 55 67 

Øvrige 1 1 1 - 

Total 222 247 338 361 
 

 

 
Kilde: Skatteankesty relsen 

 

Af systemtekniske årsager har Skatteankestyrelsen ikke konkrete oplysninger om, hvor 

stor en andel af medarbejderne i personalekategori AC der er jurister. Det vides dog, at 

størstedelen af medarbejderne i personalekategorien AC er jurister. 

 

Skatteankestyrelsen har ikke mulighed for at beskrive udviklingen i de ansatte juristers ud-

dannelsesniveau, idet der ikke findes bagudrettet data herom. Styrelsen kan dog oplyse, at 

alle medarbejdere i personalekategorien AC med undtagelse af én på nuværende tidspunkt 

er kandidater. 

 

Som det fremgår af tabellen, så er antallet af medarbejdere i personalekategorien HK ste-

get over perioden. Dette skyldes, at antallet af studentermedhjælpere er steget, og at disse 

ansættes på HK overenskomst. Over perioden er antallet af studentermedhjælpere steget 

fra 3 i 2014 til 22 i 2017. Samlet set er der sket en udvidelse med 32 medarbejdere i kate-

gorien i perioden, hvoraf studentermedhjælperne udgør langt over halvdelen af stignin-

gen.   

 

Derudover ses det, at antallet af medarbejdere i personalekategorien DTS er faldet over 

perioden. Dette skyldes, at der i perioden har været en række fratrædelser pga. pension og 
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overførsler til SKAT, samt at der kun uddannes skatterevisorer i begrænset omfang, hvil-

ket gør, at der sker meget få nyansættelser i denne kategori.” 


